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Svar på motion (S) Praktikplatser för nyanlända och 
funktionsnedsatta 
 

Förslag till beslut 
Motionen anses vara besvarad. 

Beslutsnivå 
Kommunfullmäktige 

Sammanfattning 
Mikael Lindström(S) m.fl. har i en motion yrkat att Värmdö kommun upplåter praktikplatser 
inom kommunala verksamheter för arbetssökande nyanlända och personer med 
funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga.  
I motionssvaret konstateras att kommunen redan har ett etablerat anordnande av praktikplatser 
inom kommunala verksamheter för arbetssökande nyanlända och personer med 
funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. Motionen föreslås därmed anses 
vara besvarad. 

Bakgrund 
Socialdemokratiska fullmäktigegruppen har genom Mikael Lindström den 25 januari 2017 
lämnat in en motion till kommunfullmäktige där de yrkar att Värmdö kommun upplåter 
praktikplatser inom kommunala verksamheter för arbetssökande nyanlända och personer med 
funktionsnedsättning som medför nedsatt förmåga. 
Motionen behandlades av näringslivsnämnden den 26 oktober 2017. Nämnden föreslår 
motionen anses vara besvarad.  

Ärendebeskrivning 
 
Etableringsinsatser för nyanlända 
Enligt lagen (2010:197) om etableringsinsatser för nyanlända invandrare som fyllt 20 men 
inte 65 år, samt nyanlända som fyllt 18 men inte 20 år och som saknar föräldrar i Sverige, är 
Arbetsförmedlingen sedan december 2010 ansvarig för etableringsinsatser. Även om 
Arbetsförmedlingen har det samordnande ansvaret för etableringsinsatserna, görs det i 
samverkan med Migrationsverket, länsstyrelserna, Sveriges Kommuner och Landsting samt 
Försäkringskassan.  

Etableringsinsatserna ska förbereda nyanlända för det svenska samhället och 
arbetsmarknaden. Sedan starten har 128 000 personer som fått uppehållstillstånd deltagit i 
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etableringsuppdraget, nära hälften av dem under de senaste två åren. I år kommer antalet 
deltagare att öka och uppgå till 78 000 personer.1 
Enligt etableringslagen ska länsstyrelserna främja samverkan mellan berörda kommuner och 
myndigheter, företag och organisationer som anordnar aktiviteter för nyanlända. Samtidigt 
är varje kommun skyldig att se till att nyanlända erbjuds samhällsorientering. Regeringen eller 
den myndighet som regeringen bestämmer får meddela föreskrifter om samhällsorienteringens 
innehåll och omfattning.  

Sysselsättning för människor med funktionsvariationer 
Runt 900 000 personer i åldern 16-64 år uppger att de har någon funktionsnedsättning vilket 
motsvarar omkring 15 procent av befolkningen. Bland personer med funktionsnedsättning 
bedömer 68 procent att deras funktionsnedsättning medför nedsatt arbetsförmåga. Detta 
innebär att 600 000 personer i åldern 16-64 år har nedsatt arbetsförmåga vilket motsvarar 
drygt 10 procent i befolkningen. Arbetslösheten är högre bland personer med 
funktionsnedsättning, tio procent under 2016, medan arbetslösheten bland befolkningen totalt 
var sju procent. 2 
 
Arbetsförmedlingen har ett samlat ansvar för funktionshinderfrågor inom 
arbetsmarknadspolitiken bl.a. uppdraget att bedriva arbetslivsinriktad rehabilitering samt 
utreda arbetsförmågan hos personer med funktionsnedsättning.  Försäkringskassans ansvar är 
att göra bedömningar av arbetsförmåga ur medicinsk synvinkel. Funktionsnedsatta som inte är 
inskrivna som arbetssökande kan få stöd från kommunen enligt socialtjänstlagen (SoL) 
genom exempelvis boendestöd, sysselsättning och dagverksamhet. 

Värmdö kommuns insatser 
Tillväxtavdelningen inom samhällsbyggnad- och tillväxtsektorn, har i samarbete med 
omsorgs- och välfärdssektorn, ett etablerat anordnande av praktikplatser inom kommunala 
verksamheter för båda grupperna nyanlända och personer med funktionsnedsättning som 
medför nedsatt förmåga som är inskrivna hos Arbetsförmedlingen.  
 
Praktikplatserna är individanpassade och urvalet görs ofta i samråd med Arbetsförmedlingen. 
Nästan alla av dessa praktikplatser anordnas inom kommunens egna verksamheter. 
Tillväxtavdelningen skickar frågor till verksamhetscheferna inom kommunen om det finns 
behov av praktikplatser inom de verksamheterna som de ansvarar för. Det är 
verksamhetscheferna inom Värmdö kommun som i slutändan fattar beslut om det finns behov 
av praktikplatser inom kommunen.  

Bedömning 
Det pågående samarbetet med etableringsinsatserna och anordnande av praktikplatser för bl.a. 
nyanlända och funktionsnedsatta som medför nedsatt arbetsförmåga mellan Värmdö kommun 
och Arbetsförmedlingen, innebär att motionens yrkande om att skapa praktikplatser i 
kommunen för nyanlända och funktionsnedsatta redan genomförs, varför motionen föreslås 
anses vara besvarad. 

                                                 
1 Arbetsförmedlingen 
2 Arbetsförmedlingen 

https://www.sns.se/wp-content/uploads/2017/04/mikael-sjobergs-presentation-.pdf
https://www.arbetsformedlingen.se/Om-oss/Statistik-och-publikationer/Rapporter/Aterrapportering/2017-04-06-Situationen-pa-arbetsmarknaden-for-personer-med-funktionsnedsattning-2016.html


  3 av 3 
 
 
 Diarienummer 
 2017KS/0078 
 
 
 
Ekonomiska konsekvenser 
De praktikplatser för nyanlända som anordnas av kommunen innebär inga extrakostnader för 
tillväxtavdelningen bortsett arbetstid för berörda handläggare i samband med löpande 
uppföljningar. Om kommunen tillhandahåller kommunala praktikplatser till 
Arbetsförmedlingen får kommunen ersättning för omkostnader och handledararvode.  
På mellan och lång sikt underlättar anordnande av praktikplatser individens möjlighet för 
självförsörjning och därmed torde ha en positiv påverkan på kommunens utgifter knutna till 
arbetslöshet och försörjningsstödsberoende. 

Konsekvenser för miljön 
Beslutet medför inga konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 
Anordnande av praktikplatser är en stor och viktig del i integrationsprocessen som underlättar 
för nyanlända och funktionsnedsatta att få vara delaktiga i sociala sammanhang och stärker 
deras framtidstro. Samtidigt underlättar det för praktikanter att komma närmare den svenska 
arbetsmarknaden vilket har betydande konsekvenser för såväl individen som för samhället och 
Värmdö kommun. Den enskilde får möjlighet att leva som andra vilket främjar jämlikhet och 
full delaktighet i samhällslivet.  

Konsekvenser för barn  
Beslutet medför inga konsekvenser för barn utöver vad som anges för medborgare generellt. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samverkan med 
tillväxtavdelningen och omsorgs- och välfärdssektorn. Näringslivsnämnden behandlar 
motionen på sammanträdet den 26 oktober. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 
 

2 
3 

Motion (S) Praktikplatser för nyanlända och 
funktionsnedsatta 
Protokollsutdrag KF 2017-01-25 § 4 
Protokollsutdrag NÄN 2017-10-26 § xx 

Biläggs 
 
Biläggs 
Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
NÄN 
KUA 
 
 
 
 
Camilla Broo    Frida Nilsson 
Kommundirektör    Sektorchef administration 
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